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KẾ HOẠCH 

Vận động “Chung sức xây dựng Nông thôn mới” xã Tân Thịnh năm 2022 

 

Thực hiện Kế hoạch số 93/KH-BCĐ ngày 08 tháng 4 năm 2022 của Ban chỉ 

đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia huyện Định Hóa, về việc vận động  

“Chung sức xây dựng Nông thôn mới huyện Định Hóa”, năm 2022. 

UBND xã Tân Thịnh xây dựng kế hoạch vận động “Chung sức xây dựng 

nông thôn mới” năm 2022 trên địa bàn xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Nhằm tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng, Chính quyền, phát huy vai 

trò của MTTQ và các đoàn thể trong vận động tuyên truyền, triển khai thực hiện 

vận động “Chung sức xây dựng nông thôn mới”. 

- Tổ chức phát động, vận động đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, các 

doanh nghiệp trên địa bàn xã, các nhà hảo tâm cùng với nhân dân trong xã chung 

sức xây dựng các công trình nông thôn mới trong xã năm 2022. 

 - Nêu cao vai trò, trách nhiệm của các ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính 

trị xã hội trên địa bàn xã, trong việc hỗ trợ và giúp đỡ các xóm trong xã, thực hiện 

tốt các nội dung về Chương trình xây dựng Nông thôn mới. 

 - Tạo thêm nguồn lực xã hội hóa, góp phần thực hiện hoàn thành Kế hoạch 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2022 và những năm 

tiếp theo. 

 2. Yêu cầu: 

 - Ban quản lý Chương trình xây dựng Nông thôn mới của xã, cần lập phương 

án cụ thể, trên cơ sở khối lượng hạng mục công trình đã được phê duyệt, để vận 

động toàn thể lực lượng cán bộ, công chức, viên chức thuộc khối Đảng, HĐND, 

UBND, MTTQ và các đoàn thể của xã, các doanh nghiệp đóng trên địa bàn, các 

nhà hảo tâm cùng chung tay xây dựng các công trình nông thôn của địa phương. 

- Đối với cán bộ công chức, viên chức, các doanh nghiệp trên địa bàn xã, 

cùng toàn bộ lực lượng lao động trong xã, hăng hái thi đua cùng chung sức chung 

lòng tham gia xây dựng các công trình nông thôn trong xã. 

 - Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể trên địa bàn xã, cần xác định nội dung của 

cuộc vận động “Chung sức xây dựng nông thôn mới” là một công việc thường 

xuyên của đơn vị mình được phân công phụ trách, chủ động vận động toàn thể cán 

bộ, công chức viên chức trong đơn vị tự giác thực hiện. 
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- Ban quản lý Chương trình xây dựng Nông thôn mới của xã, cần phối hợp 

chặt chẽ cùng với Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, các doanh nghiệp trên địa bàn xã 

cùng chung tay để thực hiện cuộc vận động “Chung sức xây dựng Nông thôn mới”. 

II. NỘI DUNG 

1. Phạm vi, đối tượng và hình thức. 

- Toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức, cán bộ bán chuyên trách thuộc 

Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, trưởng 

phó các tổ chức chính trị - xã hội, lực lượng công an xã, các doanh nghiệp đóng 

trên địa bàn và các cá nhân, nhà hảo tâm. Vận động quỹ ủng hộ “Chung sức xây 

dựng Nông thôn mới” với tinh thần như sau (1 ngày công lao động tương đương 

với 150.000đ): 

 + Cán bộ, công chức, viên chức hiện đang hưởng lương và các khoản phụ 

cấp có thu nhập từ 5 triệu đồng/tháng trở lên, vận động mỗi người 03 ngày công lao 

động/năm ( 450.000đ/người/năm). 

+ Cán bộ, công chức, viên chức hiện đang hưởng lương và các khoản phụ 

cấp có thu nhập dưới 5 triệu đồng/tháng, vận động mỗi người 02 ngày công lao 

động/năm (300.000đ/người/năm). 

+ Các tổ chức, cá nhân, các nhà hảo tâm và con em địa phương đi công tác 

xa. Tùy thuộc và điều kiện cụ thể, mức thu nhập và lòng hảo tâm, không giới hạn 

mức đóng góp. (Từ 200.000đ/người/năm). 

+ Vận động cán bộ bán không chuyên trách cấp xã(Phó chỉ huy quân sư, phó 

các tổ chức chính trị-XH, các hội đặc thù: Mức vận động mỗi người 01 ngày công 

lao động/năm (150.000đ/người/năm). 

+ Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất đóng trên địa bàn xã: Mức vận động ủng 

hộ từ 2.000.000 đ/doanh nghiệp. 

- Mọi đóng góp ủng hộ xin gửi về Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh qua bộ 

phận Kế toán xã, đồng chí Trần Thị Giang. 

2. Sử dụng nguồn lực vận động. 

 Nguồn quỹ “Chung sức xây dựng nông thôn mới” sẽ được chi hỗ trợ gồm: 

 - Hỗ trợ các công trình đặc thù vượt quá khả năng đối ứng của nhân dân, 

cộng đồng dân cư tại địa bàn xã. 

 - Hỗ trợ một số nội dung, công trình, dự án cần thiết khác để hoàn thành 

Chương trình xây dựng nông thôn mới theo mục tiêu đề ra. 

3. Thời gian. 

Thời gian vận động chung sức từ tháng 5/2022 đến hết ngày 30/6/2022 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban quản lý xây dựng Nông thôn mới xã. 

Giao cho cán bộ Nông thôn mới của UBND xã tham mưu văn bản kế hoạch 

thực hiện, đôn đốc tiến độ thu nộp quỹ; Xây dựng phương án, kế hoạch trình Đảng 

ủy, HĐND, UBND về việc sử dụng nguồn quỹ thu được vào các hạng mục công 

trình xây dựng nông thôn mới năm 2022 và các năm tiếp theo. Thực hiện chế độ 

tổng hợp, báo cáo theo quy định. 
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2. Lĩnh vực Kế toán – Tài chính. 

Chủ động xây dựng phương án huy động và quản lý tốt các nguồn lực hỗ trợ 

của cộng đồng và nhân dân đóng góp để chung tay xây dựng các công trình nông 

thôn mới trên địa bàn xã. Phối hợp cùng các cơ quan chuyên môn của Huyện, chủ 

động trong việc lập hồ sơ để thanh quyết toán, các công trình xây dựng khi đã hoàn 

thành. Trực tiếp thu quỹ vận động “Chung sức xây dựng nông thôn mới” trên địa 

bàn xã, báo cáo Đảng ủy – HĐND – UBND xã. 

3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc cùng các đoàn thể  xã.  

 Phối hợp tuyên truyền, vận động đến toàn thể cán bộ, công chức, người lao 

động, doanh nghiệp và các nhà hảo tâm … về mục đích và ý nghĩa của cộng vận 

động “Chung sức xây dựng nông thôi mới” trên địa bàn xã. 

 Phối hợp thực hiện việc quản lý, sử dụng nguồn quỹ “Chung sức xây dựng 

NTM” trên địa bàn xã; Kịp thời giải quyết, tháo gỡ những khó khăn trong quá trình 

triển khai thực hiện. 

4. Cán bộ, công chức, các tổ chức chính trị xã hội, cán bộ bán chuyên 

trách và các Doanh nghiệp trên địa bàn. 

Căn cứ nội dung kế hoạch phát huy tinh thần trách nhiệm, vai trò cùng với 

nhân dân trong xã chung sức xây dựng các công trình nông thôn mới trong xã năm 

2022 và những năm tiếp theo. 

Trên đây là nội dung kế hoạch vận động “Chung sức xây dựng nông thôn 

mới”  xã Tân Thịnh năm 2022, đề nghị cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan tổ chức 

triển khai và thực hiện nghiêm túc kế hoạch này ./. 

 
Nơi nhận: 

- TT Đảng ủy, HĐND (b/c); 

- MTTQ và Trưởng phó các đoàn thể xã; 

- Cán bộ, c chức, không chuyên trách xã; 

- Các Doanh nghiệp trên địa bàn xã;                                          
- Lưu: VP, NTM. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Hòa 
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